

Bilaga till mitt förslag om vegankost och växtbaserad mjölk (inskickat 15/5)

Jag arbetar inom kommunens vikariepool och har reflekterat över att det inte finns några riktlinjer gällande inköp av livsmedel till de boende. Självklart måste kunder på ett LSS boende själva få välja vilken mat de ska handla men det finns även gemensamma inköp där det borde vara möjligt att införa rekommendationer för medarbetarna.

De flesta är överens om att klimatfrågan är av stor betydelse men det finns alltså ingen uppmaning från kommunens sida om att exempelvis byta ut vanlig mjölk mot havremjölk eller att fler måltider bör ersättas av vegetarisk kost. Hur rimmar detta med att eventuella klimatmål ska uppnås i kommunen?

Många anser att valet av mat är en personlig fråga som är upp till var och en att avgöra. Men miljö och klimat är en betydelsefull fråga för hela samhället och som spelar stor roll för kommande generationer. De flesta är också medvetna om att djurhållningen många gånger är bristfällig och kan kritiseras på en rad punkter. Nedan följer några exempel:

98% av de svenska grisarna får tillbringa sitt korta liv inomhus, ofta på smutsiga och trånga ytor (även en grogrund för nya pandemier).

15 000 hankycklingar dödas varje dag i äggindustrin eftersom de anses vara värdelösa.

Kor berövas sina kalvar år efter år och får bära på onaturligt stora mängder mjölk. De lever också inomhus under största delen av året.

Larm om brister i den svenska djurindustrin kommer med jämna mellanrum och kan knappast undgått någon. Senast i raden är Kronfågel där det framkommit att kycklingar skällats levande.

Elever får höra talas om klimatkrisen i diverse sammanhang samtidigt som de serveras kött- och mejeriprodukter under skoltid. Det blir inte trovärdigt att informera våra barn och ungdomar om köttets inverkan på klimatet samtidigt som skolan fortsätter att servera dessa livsmedel. Är det inte dessutom anmärkningsvärt att servera invånarna rött kött och charkuteriprodukter som av många forskare anses vara cancerframkallande?

Är det att värna om medborgarnas hälsa?

Det råder en köttnorm i samhället som behöver bytas mot en vegonorm. Gävle kommun kan gå i bräschen för denna utveckling och vara en förebild för andra politiker i landet. Genom att utöka antalet vegetariska dagar i skolan och på äldreboenden samt utarbeta riktlinjer för kommunens personal gällande gemensamma inköp blir det möjligt att växla över till en mer växtbaserad kost.

Ta ert ansvar och visa att ni menar allvar med hälsa, djuromsorg och klimat- för medborgarnas skull.

Helen Thelin